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投資安全提醒 
 

本資料除提供歷史信息外，部份內

容若涉及未來展望的表述，因受到

風險及不確定因素影響，實際結果

與表述內容將可能明顯不同，投資

人應自行判斷與控制風險。 



公司簡介 

成立時間 

2004年10月 鍾兆塤 新台幣4.83億元 

台灣、台中 醫療器材 
精密扣件 
微波開關 

771人 
(2023/4/30統計) 

董事長 資本額 

生產據點 主要產品 員工人數 



關係企業 

Aoltec Int’l  Inc. 
 

 100% 
台灣微創醫療 
器材(股)公司 

5 

Ever Golden Int’l  

Ltd.  
 

 

瑞鈦醫療 
器材(股)公司 

其他投資： 

台灣～骨科醫材(2%) 
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資料統計截至：2023年3月底 
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歷年三大產品營收占比 

精密扣件 微波開關 醫療器材 



資料統計截至：2023年3月底 

40% 

10% 
25% 

25% 

微創手術器械用零組件 

開腹手術器械用零組件 

牙科、骨科植入物 

其他(心臟、乳房手術器械…等) 



資料統計截至：2022年12月底 

43% 

12% 

19% 

26% 

微創手術器械用零組件 

開腹手術器械用零組件 

牙科、骨科植入物 

其他(心臟、乳房手術器械…等) 



醫療器材產品應用領域 



腹腔外科手術 
婦科/心臟手術 

醫材產品發展及佈局 











2020~2024年全球醫療器材市場規模預測 



2020~2024年全球醫療器材主要區域市場規模比例預測 



各國醫療器材市場佔全球市場比例分析 



全球醫療器材市場產品別銷售比例分析 全球醫療器材市場產品別銷售比例分析 





2030年醫療器材產業的展望 

Source: Medical devices 2030, KPMG International 
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歷年營收實績 

營業收入(NT$ mn) 年成長率 
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歷年獲利實績 

營業淨利率 毛利率 
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歷年報酬率 

資產報酬率 股東權益報酬率 



113 

42 

121 

267 

322 

126 

360 

494 

307 

61 

426 

169 

0

100

200

300

400

500

600

2018 2019 2020 2021 2022 2023Q1

歷年營業活動現金流入vs.資本支出 

資本性支出 營業活動現金流量 

(NT$ mn) 



股利政策 

年度 2018 2019 2020 2021 2022 

每股盈餘 
(NT$) 

7.25 9.05 5.11 4.73 8.75 

現金股利
(NT$) 

4.5 5.0 3.5 2.5 4.0 

發放率(%) 62.1 55.2 68.5 52.9 45.7 

殖利率(%) 3.0 3.6 4.0 3.0 - 

• 殖利率的計算基礎係以除權息前一天之收盤價格。 

• 2019年度前之每股盈餘，未追溯調整2020年之無償配股。 
 



Thank You! 


